

**City and County of San Francisco**  
**Department of Public Works**  
**TABULATION OF BIDS**

Sourcing ID: 0000004679

Contract Title: PW THE POTRERO GATEWAY LOOP

Full Title: POTRERO GATEWAY STREETSCAPE IMPROVEMENTS

Bids Received: March 9, 2022

<u>BIDDERS (in the order received &amp; opened):</u>	<u>LBE Discount</u>	<u>Base Bid Price</u>	<u>Alternate 1</u>	<u>Alternate 2</u>	<u>Alternate 3</u>	<u>Total Bid Price</u>
Mitchell Engineering	Small-LBE 10%	<b>\$2,212,054.00</b>	\$80,514.00	\$70,569.00	\$226,433.00	<b>\$2,589,570.00</b>
Bauman Landscape & Construction, Inc.	Small-LBE 10%	\$1,800,130.00	\$74,160.00	\$65,000.00	\$116,800.00	\$2,056,090.00
Cazadoro Construction	Micro-LBE 10%	<b>\$4,420,055.00</b>	\$97,000.00	\$69,550.00	\$133,750.00	<b>\$4,720,355.00</b>
Minerva Construction, Inc.	Micro-LBE 10%	\$2,130,305.00	\$125,000.00	\$75,000.00	\$250,000.00	\$2,580,305.00
CF Contracting, Inc.	Micro-LBE 10%	\$2,237,784.00	\$100,000.00	\$70,000.00	\$385,280.00	\$2,793,064.00
Engineer's Estimate:		\$2,032,716.77	\$35,610.00	\$39,000.00	\$292,500.00	\$2,399,826.77
Average Bid:		\$2,560,065.60	\$95,334.80	\$70,023.80	\$222,452.60	\$2,947,876.80
% of Engineer's Estimate (v. Average):		125.94%	267.72%	179.55%	76.05%	122.84%
% of Engineer's Estimate vs. Low Bid Received		88.56%	208.26%	166.67%	39.93%	85.68%

The following announcement was made prior to bid opening: "The Construction Budget for this Project is \$2,399,826.77, and the priority of alternates is as follows: 1, 2, 3"

**Indicates a correction of the bid price after review.**

cc:	Trent Tieger	Carla Short	Albert Ko	All Bidders
	Deanna Calleros	Fernando Cisneros	K2 Systems	Ivan Oldenkamp
	Jun Caranto	Patrick Rivera	Nicolas Huff	Regina Chan
	Ed Yee	Cyril Velasquez	Raymond Woo	

For complete subcontractor listings, check: <https://bidopportunities.apps.sfdpw.org/CaseLoad/Details/2337>

BID ITEMS	QUANTITIES	UNIT	UNIT PRICE	Mitchell Engineering EXTENSION	UNIT PRICE	Bauman Landscape & Construction, Inc. EXTENSION	UNIT PRICE	Cazadoro Construction EXTENSION	UNIT PRICE	Minerva Construction, Inc. EXTENSION	UNIT PRICE	CF Contracting, Inc. EXTENSION
G-1	---	LS	---	\$42,575.00	---	\$180,000.00	---	\$270,000.00	---	\$125,000.00	---	\$200,000.00
G-2	---	LS	---	\$66,000.00	---	\$45,000.00	---	\$50,000.00	---	\$50,000.00	---	\$60,000.00
G-3	---	LS	---	\$9,305.00	---	\$4,040.00	---	\$30,000.00	---	\$25,000.00	---	\$40,000.00
G-4	---	AL	---	\$7,500.00	---	\$7,500.00	---	\$7,500.00	---	\$7,500.00	---	\$7,500.00
G-5	---	AL	---	\$2,000.00	---	\$2,000.00	---	\$2,000.00	---	\$2,000.00	---	\$2,000.00
CS-1	80	TON	\$26.00	\$2,080.00	\$20.00	\$1,600.00	\$80.00	\$6,400.00	\$30.00	\$2,400.00	\$60.00	\$4,800.00
CS-2	80	TON	\$26.00	\$2,080.00	\$20.00	\$1,600.00	\$80.00	\$6,400.00	\$35.00	\$2,800.00	\$60.00	\$4,800.00
CS-3	---	AL	---	\$50,000.00	---	\$50,000.00	---	\$50,000.00	---	\$50,000.00	---	\$50,000.00
R-1	200	TON	\$196.00	\$39,200.00	\$200.00	\$40,000.00	\$200.00	\$40,000.00	\$250.00	\$50,000.00	\$320.00	\$64,000.00
R-1A	6,960	SF	\$1.00	\$6,960.00	\$0.35	\$2,436.00	\$1.00	\$6,960.00	\$0.50	\$3,480.00	\$2.00	\$13,920.00
R-2	5,400	SF	\$32.00	\$172,800.00	\$30.00	\$162,000.00	\$12.00	\$64,800.00	\$18.00	\$97,200.00	\$20.00	\$108,000.00
R-3	48	CY	\$569.00	\$27,312.00	\$400.00	\$19,200.00	\$125.00	\$6,000.00	\$130.00	\$6,240.00	\$200.00	\$9,600.00
R-4	2,240	SF	\$20.00	\$44,800.00	\$15.00	\$33,600.00	\$11.00	\$24,640.00	\$15.00	\$33,600.00	\$14.50	\$32,480.00
R-5	2,550	SF	\$22.00	\$56,100.00	\$16.00	\$40,800.00	\$12.00	\$30,600.00	\$15.00	\$38,250.00	\$18.50	\$47,175.00
R-6	1,090	SF	\$21.00	\$22,890.00	\$14.00	\$15,260.00	\$16.00	\$17,440.00	\$15.00	\$16,350.00	\$16.00	\$17,440.00
R-7	1,490	SF	\$20.00	\$29,800.00	\$20.00	\$29,800.00	\$17.00	\$25,330.00	\$25.00	\$37,250.00	\$20.00	\$29,800.00
R-8	100	LF	\$134.00	\$13,400.00	\$48.00	\$4,800.00	\$80.00	\$8,000.00	\$100.00	\$10,000.00	\$97.00	\$9,700.00
R-9	670	LF	\$113.00	\$75,710.00	\$45.00	\$30,150.00	\$45.00	\$30,150.00	\$70.00	\$46,900.00	\$80.00	\$53,600.00
R-10	4	EA	\$5,047.00	\$20,188.00	\$3,000.00	\$12,000.00	\$3,700.00	\$14,800.00	\$3,250.00	\$13,000.00	\$3,776.00	\$15,104.00
R-11	500	LF	\$221.00	\$110,500.00	\$56.00	\$28,000.00	\$100.00	\$50,000.00	\$60.00	\$30,000.00	\$42.00	\$21,000.00
R-12	---	LS	---	\$22,705.00	---	\$26,000.00	---	\$215,000.00	---	\$100,000.00	---	\$18,425.00
R-13	4,310	LF	\$1.00	\$4,310.00	\$1.00	\$4,310.00	\$3.50	\$15,085.00	\$1.00	\$4,310.00	\$1.00	\$4,310.00
R-14	2		\$1,068.00	\$2,136.00	\$1,500.00	\$3,000.00	\$1,000.00	\$2,000.00	\$400.00	\$800.00	\$1,200.00	\$2,400.00
R-15	2		\$1,068.00	\$2,136.00	\$150.00	\$300.00	\$400.00	\$800.00	\$400.00	\$800.00	\$450.00	\$900.00
R-16	2		\$506.00	\$1,012.00	\$1,500.00	\$3,000.00	\$1,000.00	\$2,000.00	\$800.00	\$1,600.00	\$450.00	\$900.00
R-17	---	AL	---	\$5,000.00	---	\$5,000.00	---	\$5,000.00	---	\$5,000.00	---	\$5,000.00
L-1	13	EA	\$3,214.00	\$41,782.00	\$1,538.00	\$19,994.00	\$2,000.00	\$26,000.00	\$1,250.00	\$16,250.00	\$2,000.00	\$26,000.00
L-2	8	EA	\$272.00	\$2,176.00	\$150.00	\$1,200.00	\$250.00	\$2,000.00	\$100.00	\$800.00	\$250.00	\$2,000.00
L-3	---	LS	---	\$205,595.00	---	\$372,600.00	---	\$115,000.00	---	\$60,000.00	---	\$140,656.00
L-4	---	LS	---	\$10,464.00	---	\$9,625.00	---	\$22,000.00	---	\$25,000.00	---	\$25,918.00
L-5	---	LS	---	\$79,502.00	---	\$73,125.00	---	\$80,000.00	---	\$75,000.00	---	\$82,090.00
L-6	---	LS	---	\$111,108.00	---	\$70,000.00	---	\$150,000.00	---	\$80,000.00	---	\$120,000.00
L-7	---	LS	---	\$92,767.00	---	\$40,000.00	---	\$95,000.00	---	\$95,000.00	---	\$100,000.00
L-8	---	LS	---	\$6,788.00	---	\$10,000.00	---	\$8,000.00	---	\$10,000.00	---	\$25,000.00
L-9	---	LS	---	\$16,669.00	---	\$12,000.00	---	\$21,100.00	---	\$24,000.00	---	\$30,000.00
L-10	---	LS	---	\$4,349.00	---	\$6,000.00	---	\$5,000.00	---	\$4,500.00	---	\$4,500.00
SW-1	---	LS	---	\$7,776.00	---	\$10,000.00	---	\$18,000.00	---	\$5,000.00	---	\$11,800.00
SW-2	1	EA	\$22,320.00	\$22,320.00	\$7,630.00	\$7,630.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$9,500.00	\$9,500.00	\$9,003.00	\$9,003.00
SW-3	2	EA	\$17,034.00	\$34,068.00	\$6,970.00	\$13,940.00	\$8,000.00	\$16,000.00	\$11,000.00	\$22,000.00	\$8,225.00	\$16,450.00
SW-4	1	EA	\$3,414.00	\$3,414.00	\$1,876.00	\$1,876.00	\$2,300.00	\$2,300.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,155.00	\$2,155.00
SW-5	72	LF	\$498.00	\$35,856.00	\$237.00	\$17,064.00	\$640.00	\$46,080.00	\$350.00	\$25,200.00	\$280.00	\$20,160.00
SW-6	268	LF	\$238.00	\$63,784.00	\$145.00	\$38,860.00	\$220.00	\$58,960.00	\$160.00	\$42,880.00	\$171.00	\$45,828.00
SW-7	446	LF	\$219.00	\$97,674.00	\$130.00	\$57,980.00	\$185.00	\$82,510.00	\$125.00	\$55,750.00	\$153.00	\$68,238.00
SW-8	5	EA	\$4,439.00	\$22,195.00	\$1,848.00	\$9,240.00	\$1,500.00	\$7,500.00	\$1,750.00	\$8,750.00	\$2,181.00	\$10,905.00
SW-9	8	CY	\$1,640.00	\$13,120.00	\$500.00	\$4,000.00	\$1,250.00	\$10,000.00	\$500.00	\$4,000.00	\$389.00	\$3,112.00
SW-10	340	LF	\$11.00	\$3,740.00	\$100.00	\$34,000.00	\$5,500.00	\$1,870,000.00	\$8.00	\$2,720.00	\$6.00	\$2,040.00
SW-11	---	AL	---	\$10,000.00	---	\$10,000.00	---	\$10,000.00	---	\$10,000.00	---	\$10,000.00
E-1	1	EA	\$9,784.00	\$9,784.00	\$9,000.00	\$9,000.00	\$9,000.00	\$9,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$14,000.00	\$14,000.00
E-2	125	LF	\$130.00	\$16,250.00	\$120.00	\$15,000.00	\$120.00	\$15,000.00	\$135.00	\$16,875.00	\$135.00	\$16,875.00
E-3	1	EA	\$1,088.00	\$1,088.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$1,100.00	\$1,100.00	\$900.00	\$900.00
E-4	---	LS	---	\$23,919.00	---	\$22,000.00	---	\$37,500.00	---	\$25,000.00	---	\$4,500.00
S-1	320	CY	\$156.00	\$49,920.00	\$250.00	\$80,000.00	\$325.00	\$104,000.00	\$200.00	\$64,000.00	\$35.00	\$11,200.00
S-2	150	CY	\$2,013.00	\$301,950.00	\$160.00	\$24,000.00	\$3,340.00	\$501,000.00	\$3,500.00	\$525,000.00	\$3,500.00	\$525,000.00
S-3	13	CY	\$3,669.00	\$47,697.00	\$3,000.00	\$39,000.00	\$6,200.00	\$80,600.00	\$9,500.00	\$123,500.00	\$5,000.00	\$65,000.00
S-4	180	CY	\$210.00	\$37,800.00	\$220.00	\$39,600.00	\$170.00	\$30,600.00	\$150.00	\$27,000.00	\$120.00	\$21,600.00
BASE BID PRICE:				\$2,212,054.00		\$1,800,130.00		\$4,420,055.00		\$2,130,305.00		\$2,237,784.00
ALT-1	---	LS	---	\$80,514.00	---	\$74,160.00	---	\$97,000.00	---	\$125,000.00	---	\$100,000.00
ALT-2	---	LS	---	\$70,569.00	---	\$65,000.00	---	\$69,550.00	---	\$75,000.00	---	\$70,000.00
ALT-3	---	LS	---	\$226,433.00	---	\$116,800.00	---	\$133,750.00	---	\$250,000.00	---	\$385,280.00
TOTAL BID PRICE:				\$2,589,570.00		\$2,056,090.00		\$4,720,355.00		\$2,580,305.00		\$2,793,064.00

= Indicates a correction of the bid price after review.